
本 年 度 末

388,723,293

増 減

7,434,705,9247,823,429,217

18,163,850
8,379,282

478,723,400
32,627,087

翌年度繰越消費支出超過額 557,737,455 245,430,093

52,396,8996,681,538,921

科 目 増 減前 年 度 末本 年 度 末
312,307,362

6,629,142,022

科 目
第 １ 号 基 本 金
第 ４ 号 基 本 金

基本金の部合計

預 り 敷 金
退 職 給 与 引 当 金

流 動 負 債

固 定 負 債

預 り 金
前 受 金 496,887,250

13,665,042

27,162,500

41,006,369

2,131,680

科 目

未 払 金

長 期 未 払 金

前 払 費 用

負債の部

△ 7,061,5782,095,590

資産の部合計 7,823,429,217

9,157,168

△ 1,268,32033,862,500

526,271,309551,558,661

3,700,000

前 年 度 末
32,594,180
3,300,000

650,000

1,541,833,901現 金 預 金
流 動 資 産 1,598,329,215

退 職 給 与 引 当 特 定 預 金

未 収 入 金

施 設 拡 充 引 当 特 定 預 金
27,162,500

車 両

長 期 貸 付 金
敷 金

ソ フ ト ウ ェ ア
水 道 施 設 利 用 権

そ の 他 の 固 定 資 産
電 話 加 入 権

1,327,898,251

1,930,000

563,320
226,714

1,791,155
299,116

5,157,631

650,000
預 託 金 27,330

△ 98,577,4524,336,188,048
29,533,781

図 書

2,375,517,122
△ 9,653,464

△ 70,394,437

△ 63,969,432
72,613,882

327,741,764

建 物

12,795,632
教 育 研 究 用 機 器 備 品 263,772,332

2,305,122,685
構 築 物 62,960,418

そ の 他 の 機 器 備 品 14,269,172

△ 72,402
563,320

第６号様式の１

科 目

平成27年3月31日

本 年 度 末

貸 借 対 照 表

前 年 度 末
資産の部

（ 単 位 円 ）

土 地

増 減

1,357,432,032

6,225,100,002固 定 資 産 5,826,720,965
有 形 固 定 資 産 4,237,610,596

10,949,578

△ 1,473,540
8,752,705

398,379,037

0

0

500,129,267
250,000

1,455,009,120
1,680,000

496,956,489

△ 3,366,476

0

11,230 16,100

388,723,2937,434,705,924

27,162,500

1,541,306,288

1,987,489,406

207,198,279

1,490,532,917

215,950,984
19,576,513

1,955,138,387

54,399,724

1,607,984,959
527,613

△ 9,655,744

8,626,935

本 年 度 末

△ 400,000

△ 868,320
027,162,500

3,000,000

△ 3,121,779

増 減

57,521,503

25,287,352

消費収支差額の部

前 年 度 末

△ 1,255,78014,920,822

584,152,841

本 年 度 末

負債の部合計 560,133,809

0122,470,000
52,396,8996,506,672,0226,559,068,921

基本金の部
24,019,032

増 減

122,470,000

消費収支差額の部合計 245,430,093 312,307,362

負債の部､基本金の部及び消費収支
差額の部合計

科 目
557,737,455

前 年 度 末


