貸 借 対 照 表

平成27年3月31日

(単位 円)

海子。山			(単位 门)
資産の部			
科目	本 年 度 末	前年度末	増減
固 定 資 産	6,225,100,002	5,826,720,965	398,379,037
有 形 固 定 資 産	4,237,610,596	4,336,188,048	\triangle 98,577,452
土 地	1,357,432,032	1,327,898,251	29,533,781
建物	2,305,122,685	2,375,517,122	△ 70,394,437
構築物	62,960,418	72,613,882	\triangle 9,653,464
教育研究用機器備品	263,772,332	327,741,764	\triangle 63,969,432
その他の機器備品	12,795,632	14,269,172	$\triangle 1,473,540$
	215,950,984	207,198,279	8,752,705
車両両	19,576,513	10,949,578	8,626,935
その他の固定資産	1,987,489,406	1,490,532,917	496,956,489
電 話 加 入 権	563,320	563,320	0
水道施設利用権	226,714	299,116	△ 72,402
ソフトウェア	1,791,155	5,157,631	$\triangle 3,366,476$
預 託 金	27,330	11,230	16,100
敷 金	650,000	650,000	0
長期貸付金	1,930,000	1,680,000	250,000
施設拡充引当特定預金	1,955,138,387	1,455,009,120	500,129,267
退職給与引当特定預金	27,162,500	27,162,500	0
✓ 1997 (TH → 71 → 13 /C 1)X 1/C	21,102,000	21,102,000	<u> </u>
流動資産	1,598,329,215	1,607,984,959	△ 9,655,744
		1,541,306,288	
	1,541,833,901		527,613
未 収 入 金	54,399,724	57,521,503	△ 3,121,779
前 払 費 用	2,095,590	9,157,168	$\triangle 7,061,578$
W. I. A. A.			
資産の部合計	7,823,429,217	7,434,705,924	388,723,293
負債の部	•		, ,
負債の部 科 目	7,823,429,217	7,434,705,924 前 年 度 末	388,723,293 増 減
負債の部 科 目 固 定 負 債	•		, ,
負債の部 科 目	本年度末	前年度末	増減
負債の部 科 目 固 定 負 預 り 敷 金	本 年 度 末 32,594,180	前 年 度 末 33,862,500	増 減 △ 1,268,320
負債の部 科 目 固 定 負 債 預 り 敷 金 退職給与引当金	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500	増
負債の部 科 目 固 定 負 債 預 り 敷 金 退職給与引当金 長期未払金	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500 3,000,000	増
負債の部 日 日 固 定 負 債 預 り 敷 金 退職 給 与 引 当 金 長 期 未 払 金 流 動 負 債	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500 3,000,000 526,271,309	増
負債の部 日 日 固 定 負 債 預 り 敷 金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未 払	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500 3,000,000 526,271,309 32,627,087	増
負債の部 日 日 固 定 負 預 り 敷 金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未 払金 前 受	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500 3,000,000 526,271,309 32,627,087 478,723,400	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850
負債の部 日 日 固 定 負 債 預 り 敷 金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未 払	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500 3,000,000 526,271,309 32,627,087	増
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500 3,000,000 526,271,309 32,627,087 478,723,400 14,920,822	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500 3,000,000 526,271,309 32,627,087 478,723,400	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850
負債の部 日 日 固 定 負債 預 り 敷 金 退職給与引当金 長 期 未 払 長期未払金 流 動 負債 未 払 金 前 受 金 預 り 金 負債の部合計 基本金の部	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841	前 年 度 末 33,862,500 3,700,000 27,162,500 3,000,000 526,271,309 32,627,087 478,723,400 14,920,822 560,133,809	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780 24,019,032
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計 基本金の部 日	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780 24,019,032
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計基本金の部 科目 第1号基本金	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780 24,019,032
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 流動負債 未の部 質り金 基本金の部 第1号基本金 第4号基本金	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921 122,470,000	前 年 度 末	増減 △1,268,320 △400,000 0 △868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △1,255,780 24,019,032 増減 52,396,899 0
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計基本金の部合計 基本金の部合計	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780 24,019,032 増 減
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計基本金の部 基本金の部 第1号基本金 第4号基本金 基本金の部合計消費収支差額の部	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921 122,470,000 6,681,538,921	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780 24,019,032 増 減 52,396,899 0 52,396,899
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計基本金の部合計 基本金の部合計	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921 122,470,000	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780 24,019,032 増 減 52,396,899 0
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未 払金 前受金 預り金 負債の部合計基本金の部 基本金の部 第1号基本金 第4号基本金 第4号基本金 工事本金の部合計 消費収支差額の部	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921 122,470,000 6,681,538,921	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780 24,019,032 増 減 52,396,899 0 52,396,899
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計基本金の部 料目 第1号基本金 第4号基本金 基本金の部合計消費収支差額の部 科目 翌年度繰越消費支出超過額	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921 122,470,000 6,681,538,921 本 年 度 末 557,737,455	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000 0 △ 868,320 25,287,352 8,379,282 18,163,850 △ 1,255,780 24,019,032 増 減 52,396,899 0 52,396,899 増減 312,307,362
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計基本金の部 基本金の部 月毎基本金 第1号基本金 第4号基本金 第4号基本金 選本金の部合計 消費収支差額の部 日 翌年度繰越消費支出超過額 消費収支差額の部合計	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921 122,470,000 6,681,538,921 本 年 度 末 557,737,455 557,737,455	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未 払金 前受金 預り金 基本金の部合計 基本金の部合計 消費収支差額の部 科目 翌年度繰越消費支出超過額 消費収支差額の部合計 科目 翌年度繰越消費支出超過額 消費収支差額の部合計 科目	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921 122,470,000 6,681,538,921 本 年 度 末 557,737,455 557,737,455 本 年 度 末	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000
負債の部 固定負債 預り敷金 退職給与引当金 長期未払金 流動負債 未払金 前受金 預り金 負債の部合計基本金の部 基本金の部 月毎基本金 第1号基本金 第4号基本金 第4号基本金 選本金の部合計 消費収支差額の部 日 翌年度繰越消費支出超過額 消費収支差額の部合計	本 年 度 末 32,594,180 3,300,000 27,162,500 2,131,680 551,558,661 41,006,369 496,887,250 13,665,042 584,152,841 本 年 度 末 6,559,068,921 122,470,000 6,681,538,921 本 年 度 末 557,737,455 557,737,455	前 年 度 末	増 減 △ 1,268,320 △ 400,000